
Temat: Igrzyska paraolimpijskie

Ed. polonistyczna 

Otwórz podręcznik na stronie 20-21.

CZYTANIE ZE ZROZUMIENIEM- przeczytaj zamieszczone informacje 
(artykuł z gazety sportowej). Spróbuj odpowiedzieć na pytania:

-Skąd pochodzi fragment artykułu?

-Jakie informację znajdziemy w gazecie sportowej? 

-O jakich igrzyskach jest mowa we fragmencie podanym w podręczniku?

-Jakie zawody odbędą się ostatniego dnia igrzysk paraolimpijskich?

-Ile medali zdobyli polscy sportowcy podczas igrzysk w Londynie?

Igrzyska paraolimpijskie – nazwa wywodzi się od greckiego słowa „para” 
(ozn.przy, obok), a wiec oznacza zawody organizowane obok igrzysk olimpijskich. 
Igrzyska paraolimpijskie to zawody dla sportowców niepełnosprawnych zarówno 
fizycznie, jak i intelektualnie, odbywające się co 4 lata, tuż po igrzyskach osób 
pełnosprawnych i na tych samych obiektach sportowych. Pomysłodawcą i 
organizatorem pierwszych zawodów dla niepełnosprawnych był lekarz neurolog, sir 
Ludwig Guttmann. Zorganizował w 1948 roku, czyli 72 lata temu pierwsze tego typu 
zawody dla inwalidów wojennych. Był też inicjatorem odbywających się w 1960 (60 
lat temu) w Rzymie (Włochy) pierwszych igrzysk paraolimpijskich. Udział wzięło w 
nich 400 sportkowców poruszających się na wózkach z 23 krajów. 

Mottem igrzysk jest „ Dusza w ruchu”, a symbolem są trzy znaki Agito (jestem 
w ruchu) w kolorach: czerwonym, niebieskim i zielonym. 

Dyscypliny paraolimpijskie: łucznictwo, lekkoatletyka, kolarstwo, jeździectwo, piłka 
nożna, goalball (gra drużynowa dla osób niewidzących), judo, podnoszenie ciężarów,
wioślarstwo, żeglarstwo, strzelanie, pływanie, tenis stołowy, siatkówka, koszykówka 
na wózkach, taniec na wózkach, tenis na wózkach. Dyscypliny zimowe: hokej na 



siedząco, narciarstwo biegowe, curling na wózkach.

Przesyłam wam film z youtube z igrzysk paraolimpijskich do obejrzenia 
Mistrzowie życia

 https://www.youtube.com/watch?v=7H469OcbEe4

Wykonaj zadania w ćwiczeniach w linie- str. 21 

Ćw. 1- rozwiąż rebus. Zapisz wyjaśnienie pełnym zdaniem.

Ćw.2-  odszukaj dwie rodziny wyrazów. 


